
گروه سیاسی/ نخستین نشست هماهنگ‌کنندگان 
ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد در 
سطح معاونان وزرای خارجه کشورهای عضو، روز 
گذشته در تهران با حضور حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه و 18 نفر از معاونان وزرای خارجه 
کشورهای عضو در محل دفتر مطالعات سیاسی 
و بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد. گروه 
دوستان منشور ملل متحد در سال ۲۰۲۱ با هدف 
حفظ، ارتقا و دفاع از تفوق و اعتبار منشور سازمان 
ملل با مشارکت ۱۹ کشور از جمله جمهوری اسلامی 
ایران تشکیل شد. ایران، چین، روسیه، الجزایر، 
نیکاراگوئه، فلسطین، کوبا، سنت وینسنت و گرنادینز، 
سوریه، ونزوئلا، آنگولا، بلاروس، بولیوی، کامبوج، 
کره شمالی، گینه استوایی، اریتره، لائوس و زیمبابوه 

اعضای این گروه را تشکیل می‌دهند. 
ëëمقابله با چالش‌های مشترک

وزیر امور خارجه در سخنان آغازین خود برگزاری 
این نشست در شرایط کنونی را کمک‌کننده به 
ایجاد بسترهای مناسب جهت تقویت همکاری 
بین اعضا با هدف مقابله با چالش‌های مشترک 
دانست و گفت: »توسل بیمارگونه قدرت‌های 
جهانی به یکجانبه‌گرایی از جمله اعمال تحریم‌های 
غیرقانونی یکجانبه در مغایرت آشکار با حقوق 
بین‌الملل و حقوق بشر بوده و عمیقاً تعهد این 
دولت‌ها به اصول منشور ملل متحد از جمله و بویژه 
ارتقا و احترام به حقوق بشر را زیر سؤال برده است.«

ëëتعهد پایدار، شرط حصول توافق
امیرعبداللهیان در ادامه با بیان اینکه خروج امریکا 
از توافقنامه هسته‌ای با ایران بار دیگر بی‌اعتنایی آن 

کشور به تعهدات بین‌المللی خود و نقض آشکار 
قطعنامه مصوب شورای امنیت سازمان ملل متحد را 
به منصه ظهور گذاشت، ادامه داد: »مایه تأسف است 
که دولت کنونی امریکا علی‌رغم درخواست صریح 
جامعه بین‌المللی و با وجود وعده‌ها و ادعاهای 
قبلی، همچنان مسیر اقدامات خصمانه علیه ملت 
ایران و تداوم سیاست شکست‌خورده موسوم به فشار 
حداکثری را حفظ کرده و به جای جبران اشتباهات 
دولت قبلی و بازگشت بی‌قید و شرط به اجرای کامل 
تعهدات خود، برای دستیابی به توافق برعکس، 

مواضع دوگانه و ریاکارانه اتخاذ می‌کند«.
ëëایجاد یک منطقه‌ قوی در غرب آسیا

رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه، مهم‌ترین 
ناقض حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد و نیز 
عامل درگیری، ویرانی و بی‌ثبات‌سازی دهه‌های 
اخیر در منطقه غرب آسیا را رژیم صهیونیستی 

و جعلی اسرائیل دانست.امیرعبداللهیان با ذکر 
این نکته که ایجاد یک منطقه‌ قوی در غرب آسیا 
همواره از اولویت‌های سیاست خارجی ایران بوده 
است، اظهار داشت: »با این حال طی دهه‌های اخیر، 
مداخلات گسترده و مستمر کنشگران فرامنطقه‌ای 
در امور داخلی کشورهای منطقه و اشغالگری و 
اعمال تحریم‌های غیرقانونی از سوی آنان، تحقق 
این هدف را با چالشی جدی مواجه کرده است.«وی 
در ادامه افزود: »تداوم اقدامات مغایر حقوق 
بین‌الملل توسط قدرت‌های غربی در منطقه غرب 
آسیا از افغانستان تا عراق، لبنان، فلسطین، سوریه 
و یمن به تقویت گروه‌های تروریستی و تجزیه‌طلب 
انجامیده، و صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی 
را به مخاطره انداخته است. با این حال امروزه، 
خواست و اراده ملت‌های منطقه برای تحقق 
پیشرفت، استقلال، رفع اشغالگری و برخورداری از 

امنیت، جدی‌تر از همیشه شده و نویدبخش فردایی 
بهتر برای نسل‌های آینده است«.

ëëانتقاد از استانداردهای دوگانه
»سرگئی ورشینین« معاون وزیر خارجه فدراسیون 
روسیه، »الیو رودریگرز« معاون وزیر خارجه کوبا، 
»محمد لشتر« وزیر مشاور رئیس جمهور در امور 
خاورمیانه، آفریقا و کشورهای عربی، »کارلوس 
رون مارتینز« معاون وزیر خارجه و معاون رئیس 
نمایندگی ونزوئا در سازمان ملل در نیویورک، 
معاون وزیر خارجه سوریه، فرستاده ویژه در امور 
امنیت بین‌الملل الجزایر، معاون وزیر خارجه 
زیمبابوه و نماینده دائم اریتره در سازمان ملل 
از جمله حاضران در این نشست بودند. دولت 
فلسطین، چین، کره شمالی، بلاروس و بولیوی هم 
در سطح سفیر در نشست یک‌روزه تهران حضور 
یافتند.نشست گروه دوستان دفاع از منشور سازمان 

ملل متحد با صدور بیانیه‌ای به پایان رسید. اعضای 
شرکت‌کننده در اجاس تهران در این بیانیه با 
انتقاد از استانداردهای دوگانه، همراه با رویکردهای 
گزینشی یا تفسیرهای منعطف از مفاد منشور 
سازمان ملل متحد خواستار افزایش اقدامات در 
جهت دموکراتیک شدن روابط بین‌الملل و تقویت 
چندجانبه‌گرایی و نظام چندقطبی بر اساس احترام 
متقابل به حق حاکمیت و تمامیت ارضی تمام 
کشورها، و همچنین احترام به اصل حقوق برابر 
و حق تصمیم‌گیری ملت‌ها و حاکمیت قانون و 
دیپلماسی شدند. مقامات کشورهای عضو در این 
بیانیه حمایت و همبستگی تزلزل‌ناپذیر خود را از 
مردم و دولت جمهوری اسامی ایران اعلام کردند 
و اقدامات قهری یکجانبه، از جمله تحریم‌های 
یکجانبه اعمال شده توسط برخی کشورها را ناقض 
منشور ملل متحد و قواعد و اصول حقوق بین‌الملل 

دانستند.
ëëدیدار با مقام‌های حاضر در نشست

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در دیدار 
»سرگئی ورشینین«، معاون وزیر خارجه روسیه از 
سطح روابط دوجانبه ابراز خرسندی کرد و گفت 
که پیام نشست تهران در زمینه مخالفت با روند 
یکجانبه‌گرایی و تحریم‌های ظالمانه، پیام مهمی از 
سوی کشورهای شرکت کننده در این نشست است. 
وزیر امور خارجه همچنین در دیدار های جداگانه با  
»کارلوس خولیو رون مارتینز«، معاون وزیر خارجه 
ونزوئلا، »الیو رودریگز پردومو«، معاون وزیر خارجه 
کوبا و »احمد بن یمینه«،  فرستاده ویژه الجزایر در 

امور امنیت بین‌الملل دیدار و رایزنی کرد.

تهران؛ میزبان نخستین اجلاس هماهنگ‌کنندگان ملی گروه دوستان منشور ملل متحد

تأسیس سازمان ملل در سال 1945 میلادی بر پایه ضرورت احترام به چندجانبه‌گرایی 
و نقش کلیدی آن در کمک به برقراری صلح و امنیت بین‌المللی صورت گرفته است. 
منشور ملل متحد که در اجلاس سانفرانسیسکو و پس از مباحثات متعدد نهایی گردید، 
به عنوان میثاق جهانی و مورد توافق همه کشورهای عضو، بازتاب دهنده آرمان‌، اهداف 
و اصول ملل متحد قلمداد می‌گردد و از این‌رو پایبندی به آن از سوی تمامی کشورهای 
عضو ضرورتی تخطی‌ناپذیر است.جامعه بین‌المللی در طول سالیان پس از تأسیس 
سازمان ملل با فراز و فرودهای بسیاری مواجه بوده و سازمان ملل دستاوردها و همزمان 
ناکامی‌های بسیاری را در تحقق اهداف مندرج در منشور ملل متحد مشاهده کرده 
است. بخشی از این ناکامی‌ها ناشی از ساختار ناعادلانه وضع شده در جانبداری از نقش 
قدرت‌های فاتح جنگ دوم جهانی است که عمدتاً در قالب شورای امنیت متجلی است 
و بخش دیگر ناشی از کاستی‌های موجود در متن منشور سازمان ملل است. به عنوان 
نمونه منشور ملل متحد نسبت به مقولاتی مانند مقابله با تروریسم و افراط‌گرایی، حقوق 
بین‌الملل بشردوستانه، چالش‌ها و بحران‌های محیط‌ زیستی و احقاق حقوق ملت‌های 

تحت تحریم‌های غیرقانونی یکجانبه ساکت است.
ابتکار تشکیل گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد در سال 2021 میلادی بر پایه تقویت 

راهکارهای تأمین اصول و اهداف اساسی جهانی مندرج آن با همراهی 19 کشور از جمله 
جمهوری اسامی ایران شکل گرفت. اعضای این گروه که با هدف حفظ، ارتقا و دفاع 
از تفوق و اعتبار منشور ملل متحد گرد هم آمدند و در حال حاضر نیز عمدتاً متأثر از 
تحریم‌های یکجانبه و نامشروع برخی قدرت‌های جهانی هستند، شامل کشورهای 
الجزایر، آنگولا، بلاروس، بولیوی، کامبوج، چین، کوبا، کره‌شمالی، گینه استوایی، اریتره، 
جمهوری اسامی ایران، لائوس، نیکاراگوئه، دولت فلسطین، فدراسیون روسیه، سنت 

وینسنت و گرنادینز، سوریه، ونزوئلا و زیمبابوه است.
بانیان این ابتکار، ضمن تصدیق دستاوردهای سازمان ملل طی بیش از 70 سال گذشته 
در زمینه‌های صلح و امنیت، همکاری‌های بین‌المللی بخصوص در حوزه‌های حقوق 
بشر، استعمارزدایی، اقتصاد پایدار، توسعه اجتماعی، ریشه‌کنی بیماری‌ها و خلع سلاح، 
بر ناکامی سازمان ملل در تحقق اهداف و اصول منشور ملل متحد و بویژه مقابله با 
چالش‌های نوظهور بین‌المللی تأکید دارند. در این راستا، توسل برخی قدرت‌های جهانی 
به پیشبرد سیاست‌های یکجانبه‌گرایانه خود، در زمره مهمترین عواملی است که منجر به 
تضعیف منشور ملل متحد و چندجانبه‌گرایی نهفته در آن شده است.کشورهای عضو 
گروه دوستان مدافع منشور ملل متحد بر این باورند که تحمیل اقدامات قهری یکجانبه 
علیه کشورهای مستقل و مداخله در امور داخلی آنها، نه تنها موجب نقض اصول 
حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد شده است، بلکه باعث شده تلاش‌های بین‌المللی 

برای مقابله با چالش‌های مشترک و جهانی به چالش جدی کشیده شود. بر این مبنا، 
کشورهای عضو گروه دوستان منشور ملل متحد بر ضرورت اجرا و تقویت اصول مندرج 
در منشور از جمله رعایت احترام به برابری و حاکمیت ملی، استقلال سیاسی و تمامیت 
ارضی کشورها، عدم مداخله در امور داخلی آنها، پرهیز از تهدید یا توسل به زور علیه 
کشورهای دیگر و همچنین حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات بین‌المللی تأکید دارند.
بدین منظور نخستین نشست هماهنگ‌کنندگان ملی گروه دوستان مدافع منشور ملل 
متحد در سطح معاونان وزرای خارجه کشورهای عضو دیروز شنبه مورخ 14 آبان ماه 
1401 به میزبانی جمهوری اسلامی ایران در تهران برگزار شد. برگزاری نشست تهران در 
شرایط کنونی بسترهای مناسبی را جهت تقویت همکاری میان اعضای گروه دوستان 
دفاع از منشور ملل متحد با هدف مقابله با چالش‌های مشترک، از جمله تحریم‌های 
غیرقانونی فراهم می‌کند.بدون تردید گروه دوستان منشور ملل متحد به عنوان بلوک 
کشورهای مخالف تحریم، با ظرفیت‌های فراوانی که در اختیار دارد، می‌تواند نقش 
مهمی در پیشبرد و دستیابی به اهداف مشترک پیش گفته ایفا نماید. از طرف دیگر، 
اقدام مشترک کشورهای مستقل، بخصوص اعضای گروه دوستان منشور با هدف ایجاد 
سازکارهای مناسب در چهارچوب نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد 
جهت مقابله با یکجانبه‌گرایی امری ضروری است.امیدواریم نشست تهران بتواند 
افق‌های نوینی را برای تقویت همکاری‌ها و پیشبرد اهداف مذکور پیش روی ما قرار دهد.
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تروریسم یا اعتراض، اسلحه یا شعار؟

سوء استفاده اغتشاشگران از کودکان کارهمبستگی با ایران دربرابر یکجانبه‌گرایی امریکا
 خبر اول اینکه،  ۱۱ آبان در تقاطع خیابان‌های کریمخان و خردمند 
شمالی شهر تهران کودکی افغانستانی روی پل‌ هوایی مشغول آویختن بنر 
پارچه‌ای شعارهای هنجارشکنانه بود که با آمدن یکی از مأموران کارش 
متوقف می‌شود و به جهت آنکه او اصلًا سواد هم نداشته، هیچ اتهامی 
بر وی مترتب نمی‌شود. در ویدیویی که از این کودک منتشر شده، وی افشا 
می‌کند که خانمی جوان با لباسی سیاه که صورت خود را با ماسک پوشانده 
بود برای وی و یکی از دوستانش وعده‌ای غذا تهیه کرده بود و با دادن مبلغ 
۱۲۰ هزار تومان به هریک از آنها، از این کودک می‌خواهد تا بنر تبلیغاتی او 

را بر پل هوایی نصب نماید.

برائت پزشکیان از فحاشی‌های اخیر
 خبر دیگر اینکه،پزشکیان نماینده اصلاح‌طلب مردم تبریز در 
گفت‌و‌گویی با اشاره به فضای ایجاد شده در دانشگاه‌ها و شعارهای 
تعداد معدودی از دانشجویان گفت: ما نباید کاری کنیم که به مقدسات 
و باورهای گروهی فحش بدهیم. وقتی فحش می‌دهیم گروهی که باور 
و اعتقادی دارند قطعاً آنها نیز ناراحت می‌شوند و فحش می‌دهند 
حتی اگر عده‌ای سنگ را هم عبادت کنند وقتی به سنگش فحش 
بدهیم برمی‌گردد به ما فحش می‌دهد در نتیجه دعوا رخ می‌دهد که 
شما دیگر نمی‌توانید با منطق با آن آدم حرف بزنید بعد می‌گویید چرا 
اینطوری شد. در روزهای اخیر انتشار تصاویری از دانشجویان برخی 

دانشگاه‌ها که فحاشی می‌کردند واکنش‌های زیادی داشته است.

فرار عربستان سعودی از مسئولیت ایران اینترنشنال
 شنیدیم که،  یک کارشناس حوزه بین‌الملل از هشدار رسمی تهران 
به ریاض خبر داد و جزئیاتی در این باره مطرح کرد. سعدالله زارعی در 
گفت‌و‌گو با تسنیم از پیام رسمی ایران به عربستان سعودی از طریق کانال 
دیپلماتیک در خصوص تلویزیون ضدایرانی ایران اینترنشنال خبر داد و 
گفت: سعودی‌ها در پاسخ به ما گفته‌اند که ارتباطی با ایران‌اینترنشنال 
ندارند و از این رسانه تروریستی اعام برائت کرده‌اند اما ما نسبت 
به ارتباط سعودی‌ها با ایران‌اینترنشنال اشراف داریم و می‌دانیم که 
عربستان سعودی مادرخرج اقدامات ضدایرانی است و این شبه‌رسانه 
نیز از طریق عربستان تزریق مالی می‌شود. البته درست می‌گویند که 
در حوزه تولید محتوا و عملیات روانی، سعودی‌ها کاره‌ای نیستند چون 
توانایی ندارند و مسئول تولید محتوا و عملیات روانی سازمان سیا است 
و یک افسر این سازمان در مرکز ایران‌اینترنشنال مستقر است و امور را با 
هزینه‌ سعودی‌ فرماندهی می‌کند. هشدار جدی و صریح ما این است که 
سعودی‌ها باید همه اقدامات ضدایرانی خود را متوقف کنند. اقداماتی که 

در پوشش رسانه‌ای انجام می‌شود باید متوقف شود.
وی در بخش پایانی این گفت‌و‌گو تصریح کرد: آنها از طریق کانال‌های 
دیپلماتیک به ما گفتند که ایران اینترنشنال برای آنها نیست که ما پاسخ 
آنها را اصلًا قبول نکردیم. اگر ایران اینترنشنال به آنها ربط ندارد، خیلی از 

اتفاقات ممکن هم به ما ارتباطی نخواهد داشت.

پاسخ جالب تحلیلگر شناخته شده به جو بایدن
 باخبر شدیم که، عبدالباری عطوان تحلیلگر برجسته جهان 
عرب درخصوص ادعای رئیس جمهور امریکا که گفته است ایران را 
آزاد خواهیم کرد گفت: »بایدن رئیس جمهور امریکا گفته ما ایران را 
آزاد خواهیم کرد. تو می‌خواهی ایران را آزاد کنی؟ تو خودت به معنای 
واقعی کلمه وضع اسفباری داری! می‌خواهید ایران را همچون سوریه، 
لیبی، افغانستان، عراق و یمن به اصطاح آزاد کنید؟ شما واقعاً 
متخصص ویرانی و تخریب هستید نه سازندگی. دوره‌ای که امریکا در 
آن حکومت‌ها را تغییر می‌داد گذشته و بازنمی‌گردد. این منطقه را رها 
کنید، شما در این منطقه شکست خوردید. مشکل شما در خرسون و 
کی‌یف و جنگ اوکراین است و به خاطر حماقت‌های دولت امریکا از 

سرما خواهید مرد.«

شناسایی و مسدود شدن 2300 حساب بانکی 
فعالان غیرمجاز ارزی

 خبر رسیده اینکه، همزمان با افزایش اقدامات سودجویانه برخی 
شبکه‌های دلالی در افزایش کاذب تقاضا در بازار ارز و ایجاد جو ملتهب 
اقتصادی در چند روز گذشته، سربازان گمنام امام زمان عجل‌الله تعالی 
فرجه الشریف با اقدامات اطلاعاتی خود ضمن شناسایی فعالان 
غیرمجاز بازار ارز، حساب بانکی بیش از 2300 نفر از این افراد را مسدود و 

پیگیری قضایی اعمال مجرمانه آنها را در دستور کار قرار داده‌اند.
مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت اطلاعات خبر داد بررسی‌ها 
نشان می‌دهد، این افراد برخلاف مقررات و ضوابط اعلامی، اقدام به 
خرید و فروش غیرمجاز ارز در بازار غیررسمی و یا معاملات فردایی کرده 

و از این طریق موجب اخلال در نظام ارزی کشور شده‌اند. 

پاسخ ثبت احوال به ادعای دروغ جاوید رحمان
 یک خبر دیگر اینکه ،چندی پیش »جاوید رحمان« گزارشگر ویژه 
حقوق بشر سازمان ملل در امور ایران مدعی شده بود که حقوق مردم 
کرد در ایران همیشه نادیده گرفته شده است. مثلًا ژینا اسم کردی است 
اما سیستم ثبت احوال ایران هیچ وقت به مهسا امینی اجازه ثبت این 
اسم را نداده است. روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور در این 
خصوص اعام کرد: اخیراً گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور ایران 
مطلبی تحت عنوان اینکه »سیستم ثبت احوال ایران هیچ وقت به مهسا 
امینی اجازه ثبت اسم ژینا را نداده است« که این موضوع کاملًا کذب است 
و صحت ندارد و انتخاب این نام یا تغییر به نام ژینا ممانعتی ندارد به 
طوری که هم‌اکنون در کل کشور تعداد 6 هزار و 268 نام ژینا وجود دارد 
و در کردستان 2 هزار و 18 و در سقز 297 اسم ژینا در سیستم ثبت احوال 

ایران به ثبت رسیده است.

افشای تصاویر نازنین بنیادی با هاروی وینستین
 دست آخر اینکه،درحالی که دولت امریکا و رسانه‌های وابسته به آن 
سعی می‌کنند از فردی به نام نازنین بنیادی یک چهره حامی زنان ایرانی 
ترسیم کنند و او را به عنوان نماینده زنان ایرانی به جلسه غیررسمی 
شورای امنیت می‌برند، تصاویری از این فرد منتشر شده که نشان می‌دهد 
او رابطه نزدیکی با »هاروی‌ وینستین« داشته است. هاروی‌ وینستین 
تهیه‌کننده مشهور و بدنام سینمای هالیوود است که تاکنون بیش از ۸۰ 
بازیگر و عوامل فیلم در امریکا را مورد آزار‌ و اذیت جنسی قرار داده است. 
وی همچنین برای دو مورد تجاوز جنسی به ۲۳ سال حبس محکوم شده 
که بخاطر شرایط کرونایی اجرای حکم‌‌اش تعلیق شده است. به نظر 
می‌رسد نزدیکی به چهره‌های بدنام، اما مشهور هالیوود یکی از راه‌هایی 
است که نازنین بنیادی برای کسب شهرت از آن استفاده کرده است. وی 
با آشکار ساختن رابطه خود با تام کروز بازیگر امریکایی به شهرت رسیده 
بود و پس از پیگیری حرفه بازیگری، اکنون به عنوان نماد سیاسی زنان 
معترض ایرانی معرفی شده و همچنین با مقامات ارشد امریکا همچون 

کامالا هریس و آنتونی بلینکن دیدار کرده است.

»ایران« اظهارات اخیر مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان را بررسی می‌کند

نخستین نشست هماهنگ‌کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد روز گذشته در تهران برگزار شد

گروه سیاسی/  روز 13 آبان اتفاقی تلخ در شهر 
خاش رقم خورد که شبیه به حادثه تروریستی 
شاهچراغ بود. اما مولوی عبدالحمید امام جماعت 
مسجد زاهدان با انتشار پیامی واقعیت رخ داده را 
تحریف کرد. رسانه‌های دشمنان ایران به خصوص 
رسانه‌های انگلیسی و وابسته به عربستان سعودی از 
جمله صدای امریکا و العربیه پس از حوادث خاش 
و پیام مولوی عبدالحمید با انتشار سریع و پررنگ 
مواضع امام جماعت زاهدان تاش داشتند تا 
حوادث اخیر را به عنوان سرکوب خشن معترضین 
معرفی نمایند. این رسانه‌ها و دولت‌های پشتیبان 
 آنها در هفته‌های اخیر با امید بستن به حوادث 
رخ داده تاش دارند تا کشور را به وادی ناامنی، 
انتقام  و  بکشانند  داخلی  جنگ  و  خشونت 
شکست‌های منطقه‌ای خود را از مردم ایران بگیرند. 
هرچند جمهوری اسامی ایران ثابت کرده در برابر 
توطئه‌های گوناگون داخلی و خارجی از خود واکنش 
هوشمندانه و مقتدرانه نشان داده و مانع به نتیجه 

رسیدن نقشه‌های شوم می‌شود.
ëëدر پیام عبدالحمید چه مواردی ذکر شده بود؟

وی در پیامی با معرفی کردن آشوبگران با عنوان 
»معترض« مدعی شد »تعدادی از نوجوانان و 
جوانان در مقابل فرمانداری شهرستان خاش 
تجمع کرده و شعارهایی داده و اقدام به پرتاب 
سنگ نموده‌اند که مورد هدف مستقیم گلوله 
جنگی قرار گرفته‌اند.« عبدالحمید ادامه داده است: 
»جای سؤال است که آیا جواب شعار و سنگ‌پراکنی، 

گلوله جنگی است؟! معلوم نیست چرا برخورد 
با معترضین در سیستان ‌و بلوچستان با دیگر 
مناطق کشور متفاوت است و به چه دلیل مردم 
معترض این استان این گونه بی‌رحمانه به خاک 
و خون کشیده شده و قتل‌عام می‌شوند؟!« وی در 
پایان مدعی شد: »فاجعه خونین امروز در خاش 
و نیز کشتار جمعه خونین در زاهدان، بیانگر عمق 
ظلم‌ها و تبعیض‌هایی است که در گذشته بارها 

نسبت به آنها هشدار داده شده است.«
ëëروایت عبدالحمید یا روایت از فیلم‌ها؟

این ادعاها در حالی است که تصاویر و فیلم‌ها 
نشان می‌دهد افرادی که عبدالحمید آنها را 
معترضانی می‌خواند که تنها اقدام به سنگ‌پراکنی 
کردند، با حمله به فرمانداری این شهرستان، 
ضمن آتش زدن درب ورودی و اموال داخل حیاط 
فرمانداری، با خود ساح نیز به همراه داشته و 
قصد تصرف فرمانداری این شهر را داشته‌اند 
که پس از هشدار نیروهای امنیتی و تقاضا برای 
پراکنده شدن، متقاباً با واکنش قاطع و قانونی 
روبه‌رو می‌شوند. گرچه در بین افراد سلاح به دست 
که تنها می‌توان از آنها با عنوان تروریست یاد کرد، 
برخی نیز با سنگ‌پراکنی و پرتاب کوکتل مولوتوف 
به داخل فرمانداری، تروریست‌ها را برای تصرف و 
اعمال جنایت علیه نیروی انتظامی یاری می‌دادند 
اما سؤالی که مطرح می‌شود این است که در اندیشه 
مورد اعتقاد مولوی عبدالحمید با کسانی که به 
صورت مسلحانه ضمن آتش زدن اموال عمومی 

قصد تسخیر اماکن حاکمیتی و دولتی داشته و 
تاش دارند تا با ورود غیرقانونی کارمندان ارگان 
مربوطه را ساخی کرده و اعلام سقوط یک شهر 
را انجام دهند چگونه باید برخورد کرد؟ آیا مقابله 
به مثل در جریان بحران، انجام اقدامات اطلاعاتی 
پس از متواری شدن و دستگیری و محاکمه آنها که 
امنیت یک شهر را بازیچه افراطی‌گری و اقدامات 
خشن خود کرده‌اند خاف تدبیر و حقوق عامه 
است؟ آیا اگر در روزهای آتی افراد مسلح با 
اعتراف خود به این عمل جنایتکارانه مسئولیت 
این حوادث را برعهده گرفتند بار دیگر جناب 
مولوی عبدالحمید به مثابه خطبه اخیر خود از آن 
با عنوان »اعتراف اجباری« یاد می‌کنند و از عدم 
صادر کردن حکم قانونی محاربه برای این افراد 

سخن می‌گویند؟

اگر امام جمعه زاهدان به مسلح بودن آنها 
آگاهی داشته و چنین پیامی صادر کرده است که 
نهادهای مربوطه باید اقدامات لازم را درخصوص 
چرایی چنین موضع‌گیری انجام دهند و اگر جناب 
عبدالحمید آگاهی نداشته و بدون اطاع از ابعاد 
ماجرا چنین ادعایی کرده است که باید ابراز تأسف 

کرد.
امام جماعت زاهدان در حالی می‌گوید جواب 
اعتراض و سنگ، گلوله نیست و با دامن زدن به 
اختلافات مذهبی و قومیتی مدعی شده که تنها با 
معترضان سیستان و بلوچستان این گونه برخورد 
زاهدان،  شهرهای  جمعه  روز  در  که  می‌شود 
سراوان و راسک نیز محل برخی از تجمعات بوده و 
نیروهای انتظامی و امنیتی اساساً هیچ گونه سلاحی 
را به کار نبرده‌اند. چرا که تجمع‌کنندگان با حمله به 

اماکن مهم و استفاده از ساح به دنبال خشونت 
و خونریزی نبوده‌اند. حال اگر ادعای عبدالحمید 
واقعیت داشت باید نیروهای انتظامی و امنیتی در 

همه این شهرها از سلاح استفاده می‌کردند.
ëëدر خاش چقدر خسارت به اموال عمومی وارد شد؟

اکنون وضعیت شهر خاش به مدد جولان 
افراد مسلح و حمایت برخی افراد شناخته شده 
برای  امریکایی  در داخل و مدیریت سعودی 
جنگ ترکیبی رخ داده علیه ایران، پس از نماز 
جمعه گذشته به شکلی است که موجب حیرت 
می‌شود. آتش زدن بی‌وقفه و برنامه‌ریزی شده 
بانک‌ها به صورتی که هیچ بانکی از گزند داعش 
مسلکان در امان نمانده، حمله به ساختمان‌های 
زدن  آتش  کشاورزی،  جهاد  همچون  دولتی 
کیوسک نیروی انتظامی، خودروهای پلیس و حتی 
خودروهای شخصی با پرتاب مواد آتش‌زا تنها 
گوشه‌ای از مانور ناامنی در این شهر بوده است. 
اکنون با این حجم از جنایت و آشوبگری نمی‌توان 
با انتشار بیانیه‌ای که به دنبال ایجاد درگیری قومی 
بوده و واقعیات را وارونه نشان می‌دهد ، وحدت 
قومی و مذهبی که ثمره سال‌ها خون دل خوردن 
علمای فهیم شیعه و سنی است را خدشه‌دار کرد. 
این اقدامات ضدامنیتی جز بازی کردن در زمین 
دشمنان ایران است که تلاش دارند با فعال کردن 
شکاف‌های اجتماعی، قومی، دینی و مذهبی و 
تسلیح افراد تندرو پروژه سوریه‌سازی و لیبی‌سازی 

ایران را به پیش ببرند؟!

مولوی عبدالحمید »هدف نهایی« شورش‌های 1401 را فاش کرد
امیر حسین ثابتی/  از همان ابتدا که به بهانه مرگ مهسا امینی آشوب‌های پراکنده 
در کشور شروع شد، مشخص بود برخلاف توهمات فانتزی ضدانقاب، »براندازی 
جمهوری اسامی« یک شوخی است؛ زیرا هر کس که اندکی با مفهوم »انقلاب« آشنا 
بود، می‌دانست با یک انقلاب مواجه نیستیم بلکه شورش‌های بی‌سری در جریان است 
که با کمک رسانه‌های خارجی و پشتوانه مالی برخی کشورهای همسایه، درصدد هدف 

دیگری است: »تضعیف جمهوری اسلامی ایران.«
واقعیت این است که تمام هدف دشمن از ابتدای این نا‌آرامی‌ها، تاش حداکثری 
برای ناآرامی در کشور و فعال کردن انواع گسل‌های قومی، مذهبی و اجتماعی بود 
که در نهایت حاکمیت جمهوری اسامی ایران را ضعیف کرده تا بتواند پای نهادها و 
سازمان‌های خارجی را به داخل کشور باز کند؛ درست شبیه آنچه غربی‌ها بارها در 
کشورهای ضعیف و ویران‌شده امتحان کرده‌اند و با تحمیل دخالت‌های سازمان ملل 
و سایر نهادهای خارجی به آن کشورها به اسم »نظارت«، استقلال آن کشورها را هدف 

گرفته و جای پای خود را در این کشورها تثبیت کردند.
برای فهم عمق فاجعه و اینکه تاکنون سازمان ملل به اسم نظارت، در کدام کشورها 

دخالت کرده است یک‌بار با دقت به اسم این کشورها توجه کنید:
»افغانستان، آلبانی، آفریقای‌مرکزی، اریتره، کوزوو، جزایر سلیمان ـ سورینام، جامائیکا، 
کنیا، آنگولا، بنگلادش، بنین، بورکینافاسو ـ کامبوج، چاد، کنگو، جیبوتی، تیمور‌شرقی، 
السالوادور، گینه، اتیوپی، فیجی، گابن، گامبیا، گواتمالا، مالاوی، مالی، موزامبیک، نامیبیا، 
نپال، پاناما، رومانی ـ رواندا، سیرالئون، مقدونیه، توگو، اوگاندا، تانزانیا، زامبیا، زیمبابوه 
و...«ترکیب این اسامی به اندازه کافی گویا است و احتمالاً شما هم بعد از مرور این 
اسامی، برای اولین‌بار با اسم برخی از این کشورها آشنا شده‌اید! کشورهای ضعیفی که 
هیچ وزنی در جهان ندارند و به میدانی برای دخالت و جولان دادن ابرقدرت‌ها تبدیل 
شده‌اند. کشورهایی که بسیاری از آنها حتی توان برگزاری یک انتخابات ساده را هم ندارند 
و برای چنین کاری نیز باید سایه یک قدرت خارجی یا نهاد به اصطلاح بین‌المللی مثل 
سازمان ملل بالای سرشان باشد تا آن کار را انجام دهند. این دقیقاً همان سناریویی است 
که از ابتدا برای جمهوری اسامی ایران نوشته شده است. تضعیف ایران و گسترش 
ناآرامی‌ها تا جایی که برای یک انتخابات ساده نیز به سبک آنگولا، کامبوج، کنگو و 

بورکینافاسو، نهادهای خارجی در کشور دخالت کنند.

حالا به این بخش از سخنان مولوی عبدالحمید در نمازجمعه روز 13 آبان در 
زاهدان دقت کنید: »با حضور ناظران بین‌المللی یک رفراندوم بگذارید و نتیجه آن 
را بپذیرید.«جناب مولوی عبدالحمید! بگذارید باور نکنیم که شما دغدغه رفراندوم 
و صندوق رأی دارید! شما حتی نمی‌گذارید زنان در نمازجمعه‌ای که خودتان 
خطبه می‌خوانید، حاضر شوند! مسأله، مسأله دیگری است. قرار است جمهوری 
اسامی ایران آن‌قدر ضعیف شود که پای خارجی‌‌ها برای دخالت در کشور باز 
شود. یعنی قرار است کشوری که امروز یک ابرقدرت منطقه‌ای است و بسیاری از 
معادلات جهان را تغییر می‌دهد، تا جایی ضعیف شود که پای نهادهای خارجی 

برای دخالت در آن باز شود اما این هم رؤیایی بیش نیست.
باور کنید »ایران قوی« و مستقل حتی برای شما و همه شهروندان اهل سنت نیز 
بهتر است، کما اینکه در همه این سال‌ها که حتی مردم اهل سنت عراق، افغانستان 
و سوریه قتل‌عام شدند، این جمهوری اسامی ایران قوی و مقتدر بود که توانست 
امنیت شیعه و سنی را با هم حفظ کند.  ما همه در یک کشتی نشسته‌ایم، خودمان 

آن را سوراخ نکنیم...
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